
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
SUMÁRIO 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA 

PORTARIA N° 0305001/2019 

 

  O Secretário Municipal De Planejamento Administração e finanças de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições Legais: 

  

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° Exonerar o Senhor ANTONIO JEAN DE BRITO SILVA, Portador do CPF 000.841.373-80 e Matricula: 142, 

como Servidor Responsável pela solicitação de despesa da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. 

 

  REGISTRE-SE, 

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  

   

  Gabinete do Secretário Municipal de Planejamento Administração e finanças de Bernardo do Mearim, Estado do 

Maranhão em 03 de maio de 2019. 

 

 

ANTONIO BESERRA DE FRANÇA 

Secretário Municipal De Planejamento  

Administração e finanças 

  

 

 PORTARIA N° 0305002/2019 

 

 

  O Secretário Municipal De Planejamento Administração e finanças de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições Legais: 

  

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° Nomear o Senhor RENATO YVIS TEIXEIRA DE SOUSA, Portador do CPF 027.433.273-67, RG: 

214516020021 SSP/MA, como Servidor Responsável pela solicitação de despesa da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e 

Finanças. 

 

  REGISTRE-SE, 

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

  Gabinete do Secretário Municipal de Planejamento Administração e finanças de Bernardo do Mearim, Estado do 

Maranhão em 03 de maio de 2019. 

 

 

 

ANTONIO BESERRA DE FRANÇA 

Secretário Municipal De Planejamento  

Administração e finanças 

 

 

 

 

 

 

ANO VII Nº 1561- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA- FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

SPÁGINASPAPÁGINAS 



  2 
 
 

 

                ANO VII Nº 1561- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA- FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

PROCESSO N° 21120001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2019, 

amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA 

LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim – MA. Representada 

neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA, para comparecer no prazo máximo de 

02 (dois) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro 

de Preços. 

 

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 

12:00 (doze) horas. 

 

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à 

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. 

 

Bernardo do Mearim-MA, 03 de maio de 2019. 

 

_________________________ 

Antonio Beserra de França 

Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças 

CPF: 717.222.113-34 

Portaria nº 0201002/2017 

 

Recebi em: ___/____/____ 

Assinatura/rubrica:____________________________________________________________ 

C,I. nº ___________________________ CPF nº ___________________________________ 

 


